
 
 

 
 
 

 
Rodina i práce v Moravskoslezském kraji, reg.č.: CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000028 
Tento projekt byl financován z prostředků ESF prostřednictvím OPZ a státního rozpočtu ČR. 

 

Závěrečná zpráva regionálního individuálního projektu 

Rodina i práce v Moravskoslezském kraji 

 

Název projektu:   Rodina i práce v Moravskoslezském kraji  

Registrační číslo:   CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000028 

Rozpočet:    110 500 000 Kč  

Doba realizace:   1. 3. 2016 – 30. 4. 2023 

Realizátor projektu:   Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Ostravě 

 

Popis a cíle projektu 

Projekt byl zaměřen na pomoc uchazečům či zájemcům o zaměstnání, jež pečují o děti ve věku do 15 let či 
jiné osoby blízké/závislé, s nalezením vhodného pracovního uplatnění při návratu na trh práce. Projekt měl 
komplexní charakter a podporoval účastníky v jejich snaze posilovat své dovednosti a znalosti potřebné 
pro současný trh práce tak, aby se zvýšila jejich zaměstnatelnost. Projekt zahrnoval pestrou škálu 
motivačních aktivit a poradenských činností, pracovní diagnostiku, rekvalifikace a také pomoc s hledáním 
vhodného zaměstnání. 
 
Mezi cíle projektu patřilo:  

▪ Podpořit minimálně 1.250 klientů z řad cílové skupiny z celého Moravskoslezského kraje.  
▪ Odstranit kvalifikační bariéry, které účastníky projektu limitovaly v nástupu do zaměstnání, 

prostřednictvím rekvalifikací (cílem bylo, aby min. 210 účastníků projektu získalo novou kvalifikaci). 
▪ Poskytnout účastníkům projektu možnost doplnění či obnovení znalostí a dovedností, zvýšit jejich 

motivaci, sebevědomí a především zvýšit jejich zaměstnatelnost (i bez použití mzdových příspěvků) 
na současném trhu práce. 

   

Zhodnocení výstupů a výsledků projektu 

Monitorovací indikátor  Cílová hodnota Skutečný stav 

60000 Celkový počet účastníků  
(tj. osoby, které získaly v projektu podporu v rozsahu minimálně 40 h.)  1 250 osob 1 411 (tj. 113 %) 

62600 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti  
(tj. účastníci, kteří absolvovali úspěšně rekvalifikační či obdobný kurz) 210 osob 220 (tj. 105 %) 

 

Realizace projektu 

Během doby realizace vstoupilo do projektu celkem 1.888 klientů. Níže je uvedeno členění počtu klientů 

dle jednotlivých míst realizace projektu. 

  Bruntál Frýdek-Místek Karviná Nový Jičín Opava Ostrava Celkem 

Ʃ 253 268 242 349 299 477 1 888 

% 13,4 14,2 12,8 18,5 15,8 25,3 100,0 

 

Z hlediska rozdělení klientů podle pohlaví se jednalo spíše o homogenní skupinu (98,4 % z celku byly ženy), 
naopak např. z hlediska nejvyššího dosaženého vzdělání byla skupina klientů projektu spíše pestrá (24,1 % 
ZŠ; 66,0 % vyučeni a SŠ; 9,9 % VŠ). Z hlediska délky evidence byla přibližně třetina klientů nezaměstnaná 



 
 

 
 
 

 
Rodina i práce v Moravskoslezském kraji, reg.č.: CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000028 
Tento projekt byl financován z prostředků ESF prostřednictvím OPZ a státního rozpočtu ČR. 

 

déle než 12 měsíců; nejčastěji se jednalo o klienty z Karvinska (55,8 %) či Ostravy (52,6 %). Také to kladlo 
na realizační tým zvýšené nároky na přizpůsobení jednotlivých aktivit potřebám klientů s různou úrovní 
zkušeností či nacházejících se v odlišné životní situaci.  
 
Níže jsou uvedeny základní počty vztahující se k realizaci projektu:  

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Celkem 

Počet osob, které vstoupily 
do projektu 194 316 297 299 215 255 295 17 1 888 

Počet úspěšně ukončených 
rekvalifikací 18 69 55 41 10 20 12 1 226 

Počet zaměstnaných klientů 
s příspěvkem (SÚPM, VPP)1 13 141 28 94 49 122 84 2 533 

Počet zaměstnaných klientů 
bez příspěvku 24 72 116 109 93 93 110 29 646 

 

Během doby trvání projektu bylo do alespoň jednoho rekvalifikačního kurzu zařazeno celkem 206 osob, kurz 
poté úspěšně ukončilo 192 osob. Někteří klienti absolvovali dva či tři rekvalifikační kurzy, které se vzájemně 
doplňovaly. Dohromady tedy byli účastníci projektu zařazeni do celkem 239 rekvalifikací, přičemž úspěšní 
byli 226krát. Většinou se jednalo o běžné rekvalifikace nabízené Úřadem práce, ale také o 31 zvolených 
rekvalifikací. Naplnění indikátoru 62600 - Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti bylo tedy 
dosaženo díky úspěšné účasti klientů v rekvalifikačních kurzech (192 osob) nebo standardizovaném 
vzdělávacím programu Finanční gramotnost (28 osob) a zároveň ukončením jejich účasti v projektu. 

S přispěním projektových aktivit se také podařilo pomoci celkem 646 klientům s nalezením vhodného 
nedotovaného pracovního místa (pracovní poměr na plný či zkrácený úvazek). Významnou pomoc pak 
představovalo zaměstnávání klientů se mzdovým příspěvkem hrazeným z projektu. Na společenský účelné 
pracovní místo vyhrazené nastoupilo celkem 527 osob, na veřejné prospěšné práce 6 osob.  

V rámci projektu byl sledován stav klientů přibližně měsíc po skončení mzdových příspěvků. Jak vyplývá 
z tabulky uvedené níže, většina klientů – téměř dvě třetiny z celku – zůstávala u původního zaměstnavatele, 
který vyhradil pro uchazeče o zaměstnání pracovní místo. Naopak cca pětina se po skončení příspěvku 
„vrací“ na Úřad práce do evidence uchazečů o zaměstnání (mnohdy se jedná o předčasná ukončení 
pracovního poměru ve zkušební době). 
 

Sledování po ukončení SÚPM / VPP Počet % 

Stejný zaměstnavatel 334 62,7 

Jiný zaměstnavatel 46 8,6 

Zpět v evidenci uchazečů o zaměstnání 108 20,3 

Jiné (mateřská, péče o rodiče, nezjištěno) 45 8,4 

Celkem  533 100,0 

 
 
Z uvedených výsledků je patrné, že projekt byl úspěšně realizován, aktivity byly řádně ukončeny 
a cílové indikátory splněny. 

 

Projekt Rodina i práce v Moravskoslezském kraji byl spolufinancován z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 
1 SÚPM – Společensky účelné pracovní místo vyhrazené; VPP – Veřejně prospěšné práce 


